
  

Strefa przedsiębiorcy
  2017-12-28 

Polska Agencja Inwestycji i Handlu będzie wspierać dziewięć
priorytetowych branż

  

W 2017 roku wartość polskiego eksportu może sięgnąć 200 mld euro, a z roku na rok wzrost jest
kilkuprocentowy. Warunkiem dalszego rozwoju sprzedaży zagranicznej jest budowanie i
wzmacnianie wizerunku polskiej marki poza granicami. Taki cel ma program Polskiej Agencji
Inwestycji i Handlu, która będzie wspierać na arenie międzynarodowej 9 z 12 priorytetowych
sektorów polskiej gospodarki.

– Polscy przedsiębiorcy będą mogli korzystać, ale nie w charakterze wystawców, z infrastruktury polskich
stoisk informacyjno-promocyjnych, które będą organizowane przez PAIH na kluczowych imprezach
targowych. To przestrzeń do rozmów, spotkań b2b, kontaktów z partnerami zagranicznymi. To miejsca, gdzie
będą odbywały się briefingi prasowe, a polski przedsiębiorca będzie mógł dostarczyć swoje promocyjne filmy
i materiały drukowane. Wszystko to będziemy starali się dystrybuować, jednocześnie będziemy punktem
informacyjnym na każdej imprezie targowej, gdzie będziemy mogli wskazać lokalizację konkretnych polskich
podmiotów – podkreśla w rozmowie z agencją Newseria Biznes Robert Zawadzki, zastępca dyrektora
Departamentu Promocji Gospodarczej w Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu.

W grudniu ruszył projekt „Promocja gospodarki w oparciu o polskie marki produktowe – Marka Polskiej
Gospodarki – Brand” przeznaczony dla małych i średnich firm realizowany przez PAIH. Agencja
odpowiada za 9 z 12 określonych przez resort rozwoju jako priorytetowe sektory polskiej gospodarki:
meble, moda polska (wraz z biżuterią), jachty i łodzie rekreacyjne, kosmetyki, sprzęt medyczny,
biotechnologia i farmacja, budowa i wykańczanie budowli, maszyny i urządzenia, części samochodowe i
lotnicze, części samochodowe i lotnicze. Promocją pozostałych trzech, czyli spożywczego, IT/ICT i usług
prozdrowotnych, zajmą się odpowiednio Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Polska Agencja Rozwoju
Przedsiębiorczości i Polska Organizacja Turystyczna.



PAIH będzie wspierać polskie firmy na 99 kluczowych imprezach wystawienniczych (61 w 2018 roku i 38
w 2019 roku): w Chinach, Zjednoczonych Emiratach Arabskich, Niemczech, Rosji, Indach, USA, Iranie,
Kazachstanie, Turcji, Ukrainie, Białorusi, Norwegii, Holandii, Australii, we Włoszech, Szwecji, Francji,
Singapurze, Brazylii, RPA, Kanadzie, Meksyku i Izraelu. Dodatkowo w Polsce będą realizowane misje
gospodarcze dla zagranicznych przedsiębiorców i dziennikarzy, podczas których będą mogli nawiązać
kontakt z polskimi firmami.
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